
คำสั่งมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

ที่
 
๖๙๓๒/๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ระดับบัณฑิตศึกษา

ด้วยคณะกรรมการการอุดมศึกษา ได้กำหนดให้สถาบันอุดมศึกษาพิจารณาการแต่งตั้ง
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ร่วม หรืออาจารย์ผู้สอบวิทยานิพนธ์  ใน
หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา ตามคุณสมบัติที่กำหนดไว้ในประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง
เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ โดยหลังจากสภาสถาบันอุดมศึกษา
อนุมัติแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิดังกล่าวแล้ว ให้แจ้งสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์
วิจัยและนวัตกรรม รับทราบพร้อมรายละเอียดคุณสมบัติผู้ทรงคุณวุฒิ  นั้น

เพื่อให้การบริหารจัดการการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย และสอดคล้องกับเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาดังกล่าวข้างต้น ดัง
นั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๔๑
  ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ในคราวประชุมครั้งที่  ๑๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๕
พฤศจิกายน ๒๕๖๖  จึงแต่งตั้งผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฤทธิภัฏ กัลยาณภัทรศิษฏ์ เป็นผู้ทรงคุณวุฒิ
ภายนอก  เพื่อทำหน้าที่คณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระของนักศึกษาหลักสูตรนิติ
ศาสตรมหาบัณฑิต หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๐ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง จำนวน ๕ คน  ดังนี้

๑. นางสาววิชญาภรณ์ บัวงาม รหัสประจำตัว 6351601254 ในหัวข้อ
วิทยานิพนธ์ เรื่อง "การเสียสิทธิในการรับมรดกของบิดามารดาผู้ไม่ได้อุปการะเลี้ยงดูบุตร: ศึกษา
เปรียบเทียบกฎหมายครอบครัว ของต่างประเทศ (THE LOSS OF INHERITANCE RIGHTS OF
PARENTS WHO DO NOT SUPPORT THEIR CHILDREN: A COMPARATIVE STUDY OF
FOREIGN FAMILY LAW)" 

๒. นางสาวอภิลณาภรณ์ อภิวัน รหัสประจำตัว 6351601256 ในหัวข้อ
วิทยานิพนธ์ เรื่อง "มาตรการทางกฎหมายในการคุ้มครองแรงงานแพลตฟอร์ม: ศึกษากรณีไรเดอร์ส่ง
อาหาร (LEGAL MEASURES TO PROTECT PLATFORM WORKERS: A CASE STUDY OF FOOD
RIDER)" 

๓. นายโยธกา ปะทิ รหัสประจำตัว 6351601257 ในหัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง
"วิเคราะห์คำวินิจฉัยศาลรัฐธรรมนูญที่ 20/2564 ประเด็นสิทธิในการสมรสของบุคคลเพศเดียวกัน
(ANALYSIS OF THE CONSTITUTIONAL COURT RULING NOS. 20/2564 AT ISSUE ON THE
MARRIAGE REGISTRATION RIGHT OF SAME SEX MARRIAGE)" 

๔. นางสาวศศิธร ขุนพิลึกเรืองเดช รหัสประจำตัว 6351601259 ในหัวข้อ
วิทยานิพนธ์ เรื่อง "มาตรการทางกฎหมายในการควบคุมการใช้กำลังสลายการชุมนุม (LEGAL
MEASURES TO CONTROL THE USE OF FORCE TO DISPERSE ASSEMBLY)" 






           
ทั้งนี้ 
ตั้งแต่ 
วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัชฌิมา นราดิศร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง




๑๐ ธ.ค. ๖๖ เวลา  ๑๓:๔๗:๖  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : tKrmY-asORD-pqMUJ-buMrb

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

๕. นางสาววนัวสิา วงคชัย รหัสประจำตัว 6351601258 ในหวัขอการคนควาอสิระ
เรื่อง "การดำเนินการทางวินัยภายใตอำนาจของคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ
(DISCIPLINARY ACTION UNDER JURISDICTION OF THE NATIONAL ANTI-CORRUPTION
COMMISSION)" 


